GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia - IESPRO

Comissão de Gestão de Pessoas - IESPRO-CGP
EDITAL Nº 14/2025/IESPRO-CGP

DIVULGAÇÃO DA LISTAGEM PRELIMINAR DE CANDIDATOS INSCRITOS

A Direção Geral do Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia – IESPRO,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 1.248, de 07 de agosto de 2024, considerando a
necessidade de interesse público, resolve divulgar a listagem preliminar de candidatos inscritos no
Processo Seletivo Simplificado, com o objetivo de contratação de Serviço para Atividade de Instrutória e
Tutoria para execução do Curso Técnico de Vigilância em Saúde para o município de Porto Velho - RO,
mediante as condições especiais estabelecidas o Edital nº 12/2025/IESPRO-CGP.

1.    ANEXO ÚNICO

ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA - INFORMÁTICA
Ordem

Alfabética Nome Situação da Inscrição

1 Abelardo Duran Rondon Homologada

2 Gleiciane Rosa de Sousa Moraes Homologada

ÁREA PROFISSIONAL TUTORIA - PEDAGOGIA:
Ordem

Alfabética Nome Situação da
Inscrição

1 Alessandra Dias Homologada

2 Carla Cristina Lima  Homologada

3 Cleiton Henrique da Silva Souza Homologada

4 Edilene Herculana Ferreira Dalabeneta Homologada

5 Eliane Fagundes da Silva Moreira  Homologada

6 Elissandra Barreto de Oliveira de
Alcantara Homologada

7 Sara Jéssica Santos Baca Homologada

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

Nome Situação da
Inscrição Motivo

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 119
Disponibilização: 27/06/2025
Publicação: 27/06/2025

30/06/2025, 09:09 SEI/RO - 0061638854 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63774100&inf… 1/2

Anna Carla Antunes  Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 3.1  do edital.

Edinamar Machado Thomás  Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 3.1 do edital.

Hélio de SOuza Neves Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3.1 - alíneas “a, c,
d, e” e  “f” do edital.

Israel Horácio Almeida Silva  Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 3.1 do edital.

José Maria Arroio Evangelista  Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3.1 -  “c” do
edital.

Leila Isabel da Silva Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3.1 - “c” do edital.

Luan Lopes Ladislau Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 3.1 do edital.

Maria da Conceição Lopes da
Silva

Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3.1 alínea “e” e
3.1 do edital.

Vanice Ferreira da Silva Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3.1 - “c” do edital.

Vinicius Lemos de Carvalho  Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3.1 - “c” e 3.1 do
edital.

Wellen Santos da SIlva  Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 3.1 do edital.

Wallyson de Jesus da Costa Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 3.1 do edital.

MARCELA MILREA ARAÚJO BARROS

Documento assinado eletronicamente por MARCELA MILREA ARAUJO BARROS, Diretor Geral, em
27/06/2025, às 12:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0061638854 e o código CRC 4BC48820.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000273/2023-13 SEI nº 0061638854

30/06/2025, 09:09 SEI/RO - 0061638854 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63774100&inf… 2/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0